[1539] «*Hospiti meo Hispano... diem dixerunt in Belgico sycophantae etiam absenti. Et ex dierum numero ratiocinamur iam latam esse sententiam... Ipse satis forti animo est, etsi includi sibi reditum ad parentes et in patriam videt. Sed tamen parentum luctu et dolore movetur...*» (Melanchton a Joaquín Camerario, en el *Corpus Reformationum*, citado en la *Bibliotheca Wiffeniana* con los demás pasajes relativos a Enzinas). <<

[1540] «*Hunc Franciscum Dryandrum summa pietate et eruditione virum tibi... quantum possum, studio commendo, qui etiam viva Witenbergensium et nostrarum rerum epistola erit. Admissus ipse se tibi abunde commendabit. D. Philippi animam excipies*» (carta a Vadiano).

«*Si vero angelum Domini cupis excipere, hunc excipias Franciscum Dryandrum. Admissus ipse se sua pietate et eruditione eximia tibi abunde commendabit et de rebus nostris vera narrabit*» (carta a Blaurer, citadas una y otra por BOEHMER en su *Programa de Estrasburgo* de 1872). <<

[1541] BOEHMER (*Bibliotheca Wiffeniana* p. 146) ha publicado una carta de Bullinger a Vadiano, en que se habla mucho de Enzinas: «*Vir recte, pius et doctus... clara et magna in Hispaniis familia natus... opulentus et longe doctissimus... Sanus e integer est in doctrina catholica et orthodoxa. Cave autem quin ille inte-*

lligat te favere Bucerianae toties mutatae sententiae» (Biblioteca de S. Gall). <<

[1542] *Acta Concilii Tridentini anno M.D. XLVI celebrati: Una cum Annotationibus piis, et lectu dignissimis. Item, Ratio, cur qui Confessionem Augustanam profitentur, non esse assentiendum iniquis Concilii Tridentini sententiis iudicarunt: per Philippum Melanchthonem. M.D.XLVI.* (19 hojas en 8.º Universidad de Jena; ejemplar citado por Boehmer. Pueden verse extractos en la *Biografía de Enzinas*, compuesta por STROBEL). Que esta obra es de Enzinas y que fue impresa por Oporino, consta por las epístolas de nuestro autor, que BOEHMER divulgó en *Zeitschrift für die historische Theologie*, p. 395 ss.

«*Putidum, sordidulum atque impium silicernium*», llama Enzinas a Paulo III. <<

[1543] Epíst. 12 de las publicadas por Boehmer. <<

[1544] Cf. la epíst. 39 de las publicadas por Boehmer. <<

[1545] *Corpus Reformatorum*, t. 6 p. 781: «*Hic meus amicus Franciscus Dryander... Familiaritas ei mecum est multorum annorum. Vere servamus hoc Homericum inter nos ut hospes tanquam frater diligatur. Etiam iudicio eum complexus sum. Penitus enim perspexi eius opiniones et mores ac animadverti eum excellenti ingenio praeditum esse et praeclare instructum eruditione, et de controversiis rectissime iudicare, ac prorsus alienum esse a fanaticis et seditiosis opinionibus. Morum etiam gravitatem singularem ipse cito cognosces. Et his ornamentis tantis addit veram Dei agnitionem et invocationem... Usui etiam eum fore in academia aliqua arbitror*».